ΤΙΤΛΟΣ Ι.

De Ecclesiis et monasteriis et venerabilibus domibus et rebus et iuribus eorum.

I. Liceat cuique morienti, res suas sanctis Ecclesiis relinquere: voluntates enim eorum servandae sunt, *L. I.* quum iam aliud velle non possint. *C. I. 2.*

II. Nemo in sancta Ecclesia mortuum sepeliat. *L. 2. C. eod.*
III. Nemo Sanctorum reliquias vendat aut emat. *L. 3. C. eod.*

IV. Ecclesias a muneribus, maxime sordidis, im-*L. 5.7. Cod.* munis esse oportet, praeterquam a refectione pontis^{q)} *Nov.* et viis muniendis. Obnoxiae autem sint angariis et *L. 11. cap. 5.* parangariis expeditionis tempore. Si vero quis ad-*L. 2. C.* versus haec facere ausus fuerit, praeter sacrilegii *X. 48. L. 21.* crimen etiam perpetuo exilio subicietur. *C. XII. 51.*

V. Qui in Illyrico de canonico quodam quaestio-*L. 6.* nem proponunt, omnia ad Archiepiscopum Constan-*C. I. 2.* tinopolis referre debent, qui eam cum conventu sa-
cerdotali sanctoque iudicio et ex lege divina dirimat.

VI. Neque Ecclesia, neque aliis quis ab oneri-*L. 11.* bus exercitus excusetur, ab angariis forte vel paran-*C. eod.* garisi vel tali quodam onere.

VII. Qui instrumentum donationis conficit ad ae-*L. 15.* dificantur oratorium vel xenodochium vel nosocomium,
conveniatur tam ipse, quam heredes eius ab Episco-*C. eod.* pis et Oeconomis de promissis, secundum sententiam eius administrandis.

VIII. Necessaria non sit apud acta insinuatio in *L. 19.* donatione usque ad quingentos aureos facta Ecclesiae *C. eod.* vel piae domui vel pauperibus vel civitati. In ma-
iore autem quantitate insinuatio fiat, nisi Imperatoris sit donatio.

IX. Neque ex sacra forma, neque Archiepiscopi *L. 20.* iussu vel cuiusque iudicij annona militaris ad orato-*C. eod.*

^{a)} Fabr. ἄλλωθεν, Cod. Coisl. ὥρωθεν, ut et Theod. qui totum caput habet. ^{b)} Eadem habet Theod. ^{c)} Extat ap. Theod. ^{d)} ἀνενέσων Cod. Coisl. ἀνέωσιν. Syn. ^{e)} Cod. Coisl. παραγγαρίας. Syn. ἀγγαρίας καὶ παραγγαρίας. ^{f)} Hactenus Theod. et Syn. hoc cap. habet. ^{g)} καὶ Cod. Coisl. deest apud Fabr. ^{h)} Sic Fabr. Cod. Coisl. τοῦτο. ⁱ⁾ Sic Cod. Coisl. Κωνσταντ. deest apud Fabr. ^{j)} Syn. quae hoc caput totum exhibet, ἀγγαρίας et postea παραγγαρίας. ^{k)} Theod. qui totum caput habet, πρᾶξις ἢ ὑπομνημάτων. ^{l)} Theod. εὐαγῆ. ^{m)} Fabr. et Theod. ita. Cod. Coisl. ἔστι. ^{o)} Sic Cod. Coisl. Fabr. ἀρχιεπίσκοπος.

εἰς εὐκτηρίους οὔκους ἢ κληροκόνς ἢ μοναστήρια μεταγένθω, ὡς ἔλλειπόντων δῆθεν τοῖς ἀριθμοῖς σωματείων ^{ρ).}

L. 22. ι'. Μὴ διαγραφέσθω ἢ ἐκκλησία ἢ εὐστέψης οὗτος
C. 1. 2. ἢ μοναστήριον ἐπὶ κέρδει ^{ς).}